
ZARZĄDZENIE NR 0050.155.2022 

BURMISTRZA WYRZYSKA 

z dnia 20 września 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2022 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 1634 z późn. zm.) oraz § 9 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 uchwały Nr XLIII/431/2021 Rady Miejskiej 

w Wyrzysku z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu Gminy Wyrzysk na 2022 rok, Burmistrz 

Wyrzyska zarządza co następuje: 

§ 1. W budżecie gminy przyjętym uchwałą Nr  XLIII/431/2021 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 

21 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu Gminy Wyrzysk na 2022 rok, zmienionej uchwałą Nr 

XLIV/441/2022 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 27 stycznia 2022 roku, uchwałą Nr XLV/457/2022 

Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 17 lutego 2022 roku, zarządzeniem Nr 0050.35.2022 Burmistrza 

Wyrzyska z dnia 18 lutego 2022 roku,  uchwałą Nr XLVI/463/2022 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 

7 marca 2022 roku, zarządzeniem Nr 0050.44.2022 Burmistrza Wyrzyska z dnia 10 marca 2022 roku,                 

uchwałą Nr XLVII/465/2022 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 25 marca 2022 roku, zarządzeniem 

Nr 0050.57.2022 Burmistrza Wyrzyska z dnia 28 marca 2022 roku, uchwałą Nr XLVIII/477/2022 Rady 

Miejskiej w Wyrzysku z dnia 8 kwietnia 2022 roku, zarządzeniem Nr 0050.65.2022 Burmistrza 

Wyrzyska z dnia 27 kwietnia 2022 roku, uchwałą Nr XLIX/480/2022 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 

20 maja 2022 roku, zarządzeniem Nr 0050.87.2022 Burmistrza Wyrzyska z dnia 24 maja 2022 roku, 

uchwałą Nr L/495/2022 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 20 czerwca 2022 roku, zarządzeniem 

Nr 0050.104.2022 Burmistrza Wyrzyska z dnia 21 czerwca 2022 roku, zarządzeniem Nr 0050.109.2022 

Burmistrza Wyrzyska z dnia 30 czerwca 2022 roku, uchwałą Nr LI/504/2022 Rady Miejskiej 

w Wyrzysku z dnia 7 lipca 2022 roku, zarządzeniem Nr 0050.113.2022 Burmistrza Wyrzyska z dnia 

15 lipca 2022 roku, zarządzeniem Nr 0050.124.2022 Burmistrza Wyrzyska z dnia 27 lipca 2022 roku, 

uchwałą Nr LII/510/2022 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 8 sierpnia 2022 roku, zarządzeniem 

Nr 0050.137.2022 Burmistrza Wyrzyska z dnia 12 sierpnia 2022 roku, zarządzeniem Nr 0050.143.2022 

Burmistrza Wyrzyska z dnia 29 sierpnia 2022 roku,  wprowadza się następujące zmiany: 

1) plan dochodów budżetu zwiększa się o kwotę 1.504.297,00 zł i po zmianie wynosi 72.380.654,57 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia: 

a) plan dochodów bieżących zwiększa się o kwotę 1.504.297,00 zł i po zmianie wynosi 

67.945.480,49 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98855232-263D-4EF6-B8E7-2E52C3D939B6. Podpisany Strona 1



b) plan dochodów majątkowych wynosi 4.435.174,08 zł; 

c) plan dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę 1.400.000,00 zł i po zmianie wynosi 

14.799.433,61 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia; 

2) plan wydatków budżetu zwiększa się o kwotę 1.504.297,00  zł i po zmianie wynosi 74.302.066,01 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia; 

a) plan wydatków bieżących zwiększa się o kwotę 1.504.297,00 zł i po zmianie wynosi 

66.191.884,33 zł; 

b) plan wydatków majątkowych wynosi 8.110.181,68 zł; 

c) plan dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę 1.400.000,00 zł i po zmianie wynosi 

14.799.433,61 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

3) plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań w ramach wsparcia ze środków     

Funduszu Pomocy Ukrainie zwiększa się o kwotę 44.297,00 zł i po zmianie wynosi          

308.107,59 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98855232-263D-4EF6-B8E7-2E52C3D939B6. Podpisany Strona 2



DOCHODY BUDŻETU GMINY WYRZYSK NA 2022 ROK - ZMIANY

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.155.2022 Burmistrza Wyrzyska z dnia 20 września 2022 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 212 689,95 0,00 212 689,95

75011 Urzędy wojewódzkie 139 409,95 0,00 139 409,95

0970 Wpływy z różnych dochodów 4 921,35 -4 921,35 0,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 4 921,35 4 921,35

758 Różne rozliczenia 22 983 320,57 5 881,00 22 989 201,57

75814 Różne rozliczenia finansowe 541 677,04 5 881,00 547 558,04

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

26 027,00 5 881,00 31 908,00

852 Pomoc społeczna 2 576 344,24 38 416,00 2 614 760,24

85295 Pozostała działalność 1 342 862,24 38 416,00 1 381 278,24

0970 Wpływy z różnych dochodów 27 846,00 -27 846,00 0,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 271 278,24 271 278,24

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

205 016,24 -205 016,24 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 60 000,00 60 000,00 120 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 60 000,00 60 000,00 120 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

60 000,00 60 000,00 120 000,00

855 Rodzina 11 292 611,00 1 400 000,00 12 692 611,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 141 526,00 1 400 000,00 6 541 526,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5 129 026,00 1 400 000,00 6 529 026,00

Razem: 70 876 357,57 1 504 297,00 72 380 654,57

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98855232-263D-4EF6-B8E7-2E52C3D939B6. Podpisany Strona 1



WYDATKI BUDŻETU GMINY WYRZYSK NA 2022 ROK - ZMIANY

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.155.2022 Burmistrza Wyrzyska z dnia 20 września 2022 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2022
rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 4 781 148,30 0,00 4 781 148,30

60019 Płatne parkowanie 46 521,43 0,00 46 521,43

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 700,00 1 000,00 5 700,00

4270 Zakup usług remontowych 6 000,00 -1 000,00 5 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 594 085,00 0,00 2 594 085,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 911 585,00 0,00 1 911 585,00

4270 Zakup usług remontowych 38 000,00 -3 000,00 35 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 192 500,00 1 000,00 193 500,00

4480 Podatek od nieruchomości 18 000,00 2 000,00 20 000,00

750 Administracja publiczna 8 446 047,32 0,00 8 446 047,32

75011 Urzędy wojewódzkie 371 624,03 550,00 372 174,03

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 271 381,00 -1 631,85 269 749,15

4300 Zakup usług pozostałych 7 289,50 -3 289,50 4 000,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 3 289,50 3 289,50

4410 Podróże służbowe krajowe 700,93 550,00 1 250,93

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 1 631,85 1 631,85

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 370 336,08 -550,00 5 369 786,08

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 13 700,00 -550,00 13 150,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 030 900,00 0,00 1 030 900,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 025 100,00 0,00 1 025 100,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 200,00 -200,00 0,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 40 000,00 8 734,81 48 734,81

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42 800,00 -2 618,74 40 181,26

4300 Zakup usług pozostałych 36 700,00 -5 516,07 31 183,93

4430 Różne opłaty i składki 45 800,00 -400,00 45 400,00

801 Oświata i wychowanie 21 338 033,92 5 881,00 21 343 914,92

80101 Szkoły podstawowe 14 280 736,22 24 664,00 14 305 400,22

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 530,00 500,00 6 030,00

4260 Zakup energii 384 537,00 -13 000,00 371 537,00

4270 Zakup usług remontowych 48 597,00 8 750,00 57 347,00

BeSTia Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98855232-263D-4EF6-B8E7-2E52C3D939B6. Podpisany Strona 1



4300 Zakup usług pozostałych 313 787,00 20 000,00 333 787,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

2 002,00 222,00 2 224,00

4410 Podróże służbowe krajowe 6 513,00 -200,00 6 313,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

6 933,00 3 100,00 10 033,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

13 252,00 4 468,00 17 720,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

3 672,00 824,00 4 496,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 799 332,00 567,00 799 899,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 12 775,00 -200,00 12 575,00

4260 Zakup energii 23 550,00 -2 550,00 21 000,00

4270 Zakup usług remontowych 3 700,00 1 950,00 5 650,00

4300 Zakup usług pozostałych 11 155,00 1 100,00 12 255,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 20,00 20,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 276,00 33,00 309,00

4410 Podróże służbowe krajowe 100,00 -100,00 0,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

735,00 245,00 980,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

207,00 69,00 276,00

80104 Przedszkola 2 948 244,00 -5 730,00 2 942 514,00

4260 Zakup energii 141 732,00 -28 000,00 113 732,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 730,00 300,00 2 030,00

4300 Zakup usług pozostałych 56 720,00 5 000,00 61 720,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

40 000,00 15 000,00 55 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 270,00 1 970,00 3 240,00

80107 Świetlice szkolne 210 729,00 -200,00 210 529,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

200,00 -200,00 0,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 262 945,00 -13 420,00 1 249 525,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 371,00 -500,00 7 871,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 752,00 500,00 17 252,00

4220 Zakup środków żywności 378 530,00 -13 170,00 365 360,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

450,00 -250,00 200,00

BeSTia Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98855232-263D-4EF6-B8E7-2E52C3D939B6. Podpisany Strona 2



80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

295 224,00 0,00 295 224,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 -100,00 400,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

400,00 100,00 500,00

851 Ochrona zdrowia 488 685,42 0,00 488 685,42

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 469 005,42 0,00 469 005,42

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 950,00 1 760,00 27 710,00

4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 -1 000,00 0,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 760,00 -760,00 0,00

852 Pomoc społeczna 5 678 032,24 38 416,00 5 716 448,24

85295 Pozostała działalność 1 342 862,24 38 416,00 1 381 278,24

3110 Świadczenia społeczne 1 318 830,24 -230 588,24 1 088 242,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

0,00 217 240,00 217 240,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

0,00 51 588,24 51 588,24

4300 Zakup usług pozostałych 8 798,00 -2 274,00 6 524,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 2 450,00 2 450,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 428 846,50 0,00 1 428 846,50

85395 Pozostała działalność 1 398 846,50 0,00 1 398 846,50

3117 Świadczenia społeczne 131 930,00 -950,00 130 980,00

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 41 992,00 4 000,00 45 992,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 45 308,05 -265,20 45 042,85

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 43 960,00 -8 200,00 35 760,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 534 600,00 -9 600,00 525 000,00

4307 Zakup usług pozostałych 454 597,04 16 415,20 471 012,24

4417 Podróże służbowe krajowe 1 400,00 -1 400,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 123 000,00 60 000,00 183 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 123 000,00 60 000,00 183 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 118 000,00 60 000,00 178 000,00

855 Rodzina 11 699 931,00 1 400 000,00 13 099 931,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 129 026,00 1 400 000,00 6 529 026,00

3110 Świadczenia społeczne 4 440 026,00 1 282 000,00 5 722 026,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 558 100,00 78 000,00 636 100,00

BeSTia Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98855232-263D-4EF6-B8E7-2E52C3D939B6. Podpisany Strona 3



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 3 600,00 7 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 37 000,00 47 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

2 000,00 1 000,00 3 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 600,00 -1 600,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny 209 820,00 0,00 209 820,00

4410 Podróże służbowe krajowe 9 000,00 -2 000,00 7 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

2 000,00 2 000,00 4 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 215 593,84 0,00 9 215 593,84

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 5 315 285,05 0,00 5 315 285,05

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 5 000,00 7 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 100,00 100,00 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 861 810,01 -5 100,00 4 856 710,01

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 2 125 300,00 0,00 2 125 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 156 000,00 -1 000,00 155 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 5 000,00 1 000,00 6 000,00

Razem: 72 797 769,01 1 504 297,00 74 302 066,01

BeSTia Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98855232-263D-4EF6-B8E7-2E52C3D939B6. Podpisany Strona 4



DOCHODY BUDŻETU GMINY WYRZYSK związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie odrębnymi
ustawami na 2022 rok - Zmiany

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 0050.155.2022 Burmistrza Wyrzyska z dnia 20 września 2022 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2022
rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 11 270 111,00 1 400 000,00 12 670 111,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 129 026,00 1 400 000,00 6 529 026,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5 129 026,00 1 400 000,00 6 529 026,00

Razem: 13 399 433,61 1 400 000,00 14 799 433,61

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98855232-263D-4EF6-B8E7-2E52C3D939B6. Podpisany Strona 1



WYDATKI BUDŻETU GMINY WYRZYSK związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie odrębnymi
ustawami na 2022 rok – Zmiany

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 0050.155.2022 Burmistrza Wyrzyska z dnia 20 września 2022 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2022
rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 11 270 111,00 1 400 000,00 12 670 111,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 129 026,00 1 400 000,00 6 529 026,00

3110 Świadczenia społeczne 4 440 026,00 1 282 000,00 5 722 026,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 558 100,00 78 000,00 636 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 3 600,00 7 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 37 000,00 47 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

2 000,00 1 000,00 3 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 600,00 -1 600,00 0,00

Razem: 13 399 433,61 1 400 000,00 14 799 433,61

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98855232-263D-4EF6-B8E7-2E52C3D939B6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5
do zarządzenia Nr 0050.155.2022
Burmistrza Wyrzyska
z dnia 20 września 2022 roku
w sprawie zmian w budżecie
Gminy Wyrzysk na 2022 rok

DOCHODY i WYDATKI związane z realizacją zadań w ramach wsparcia ze środków Fundusz Pomocy Ukrainie

Klasyfikacja Wyszczególnienie Plan Zmiana Plan po zmianie

Dział Rozdział  §

DOCHODY 263 810,59 44 297,00 308 107,59

750 Administracja publiczna 4 921,35 0,00 4 921,35

75011 Urzędy wojewódzkie 4 921,35 0,00 4 921,35

0970 Wpływy z rożnych dochodów 4 921,35 -4 921,35 0,00

art. 5 wykonanie zdjęcia osobie ubiegającej się o nadanie numeru PESEL 3 289,50 -3 289,50 0,00

art. 4 nadanie numeru PESEL 1 631,85 -1 631,85 0,00

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

0,00 4 921,35 4 921,35

art. 5 wykonanie zdjęcia osobie ubiegającej się o nadanie numeru PESEL 0,00 3 289,50 3 289,50

art. 4 nadanie numeru PESEL 0,00 1 631,85 1 631,85

758 Różne rozliczenia 26 027,00 5 881,00 31 908,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 26 027,00 5 881,00 31 908,00

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

26 027,00 5 881,00 31 908,00

art.50 środki na edukację dzieci 26 027,00 5 881,00 31 908,00

852 Pomoc społeczna 232 862,24 38 416,00 271 278,24

85295 Pozostała działalność 232 862,24 38 416,00 271 278,24

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98855232-263D-4EF6-B8E7-2E52C3D939B6. Podpisany Strona 1



0970 Wpływy z różnych dochodów 27 846,00 -27 846,00 -27 846,00

Świadczenie jednorazowe 300+ 27 846,00 -27 846,00 0,00

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

0,00 271 278,24 271 278,24

2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań  bieżących gmin, powiatów (związków 
gmin, związków powiatowo – gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł

205 016,24 -205 016,24 0,00

WYDATKI 263 810,59 44 297,00 308 107,59

750 Administracja publiczna 4 921,35 0,00 4 921,35

75011 Urzędy wojewódzkie 4 921,35 0,00 4 921,35

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 631,85 -1 631,85 0,00

art. 4 nadanie numeru PESEL 1 631,85 -1 631,85 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 289,50 -3 289,50 0,00

art. 5 wykonanie zdjęcia osobie ubiegającej się o nadanie numeru PESEL 3 289,50 -3 289,50 0,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 3 289,50 3 289,50

art. 5 wykonanie zdjęcia osobie ubiegającej się o nadanie numeru PESEL 0,00 3 289,50 3 289,50

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 1 631,85 1 631,85

art. 4 nadanie numeru PESEL 0,00 1 631,85 1 631,85

801 Oświata i wychowanie 26 027,00 5 881,00 31 908,00

80101 Szkoły podstawowe 23 591,00 5 514,00 29 105,00

4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

2 002,00 222,00 2 224,00

art.50 środki na edukację dzieci 2 002,00 222,00 2 224,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 276,00 0,00 276,00

art.50 środki na edukację dzieci 276,00 0,00 276,00

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 4 389,00 0,00 4 389,00

art.50 środki na edukację dzieci 4 389,00 0,00 4 389,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98855232-263D-4EF6-B8E7-2E52C3D939B6. Podpisany Strona 2



4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 13 252,00 4 468,00 17 720,00

art.50 środki na edukację dzieci 13 252,00 4 468,00 17 720,00

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

3 672,00 824,00 4 496,00

art.50 środki na edukację dzieci 3 672,00 824,00 4 496,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 218,00 367,00 1 585,00

4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 20,00 20,00

art.50 środki na edukację dzieci 0,00 20,00 20,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 276,00 33,00 309,00

art.50 środki na edukację dzieci 276,00 33,00 309,00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 735,00 245,00 980,00

art.50 środki na edukację dzieci 735,00 245,00 980,00

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

207,00 69,00 276,00

art.50 środki na edukację dzieci 207,00 69,00 276,00

80104 Przedszkola 1 218,00 0,00 1 218,00

4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

47,00 0,00 47,00

art.50 środki na edukację dzieci 47,00 0,00 47,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 6,00 0,00 6,00

art.50 środki na edukację dzieci 6,00 0,00 6,00

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 374,00 0,00 374,00

art.50 środki na edukację dzieci 374,00 0,00 374,00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 573,00 0,00 573,00

art.50 środki na edukację dzieci 573,00 0,00 573,00

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

218,00 0,00 218,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98855232-263D-4EF6-B8E7-2E52C3D939B6. Podpisany Strona 3



art.50 środki na edukację dzieci 218,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 232 862,24 38 416,00 271 278,24

85295 Pozostała działalność 232 862,24 38 416,00 271 278,24

3110 Świadczenia społeczne 230 588,24 -230 588,24 0,00

Świadczenie jednorazowe 300+ 27 300,00 -27 300,00 0,00

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży 5 315,00 -5 315,00 0,00

Wypłata świadczeń rodzinnych 18 973,24 -18 973,24 0,00

art. 13 świadczenie pieniężne 179 000,00 -179 000,00 0,00

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 217 240,00 217 240,00

art. 13 świadczenie pieniężne 0,00 217 240,00 217 240,00

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP

0,00 51 588,24 51 588,24

Świadczenie jednorazowe 300+ 0,00 27 300,00 27 300,00

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży 0,00 5 315,00 5 315,00

Wypłata świadczeń rodzinnych 0,00 18 973,24 18 973,24

4300 Zakup usług pozostałych 2 274,00 -2 274,00 0,00

Świadczenie jednorazowe 300+ 546,00 -546,00 0,00

Bezpłatna pomoc psychologiczna 1 200,00 -1 200,00 0,00

art. 13 świadczenie pieniężne-obsługa 528,00 -528,00 0,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 2 450,00 2 450,00

Świadczenie jednorazowe 300+ 0,00 546,00 546,00

Bezpłatna pomoc psychologiczna 0,00 1 200,00 1 200,00

art. 13 świadczenie pieniężne-obsługa 0,00 704,00 704,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98855232-263D-4EF6-B8E7-2E52C3D939B6. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

do zarządzenia Nr 0050.155.2022 Burmistrza Wyrzyska z dnia 20 września 2022 roku w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2022 rok. 

 Zmiany w budżecie gminy polegają na zwiększeniu planu dochodów budżetu i planu wydatków 

budżetu o kwotę 1.504.297,00 zł. 

Zmiany polegają na: 

1) zwiększeniu planu dochodów bieżących o kwotę 5.881,00 zł w dziale 758 Różne rozliczenia w 

rozdziale 75814 Różne rozliczenia finansowe jako środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy z tytułu wsparcia jednostek 

samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa 

w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa; 

2) zwiększeniu planu dochodów bieżących o kwotę 38.416,00 zł w dziale 852 Pomoc społeczna 

w rozdziale 85295 Pozostała działalność w związku z otrzymaniem z Wielkopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Poznaniu środków z Funduszu Pomocy Ukrainie na realizację art. 13 ustawy z dnia 

12.03.2022 r. z przeznaczeniem na świadczenie pieniężne z tytułu zapewnienia zakwaterowania 

i wyżywienia obywatelom Ukrainy, jednocześnie dostosowuje się plan dochodów zgodnie 

z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 15.07.2022r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 

szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących 

ze źródeł zagranicznych; 

3) zwiększeniu planu dochodów bieżących o kwotę 60.000,00 zł z tytułu dotacji celowej otrzymanej 

z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin w dziale 854 Edukacyjna  opieka 

wychowawcza w rozdziale 85415 Pomoc materialna dla uczniów w związku z pismem Wojewody 

Wielkopolskiego, znak: FB-I.3111.322.2022.6 z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów – zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie 

oświaty; 

4) zwiększeniu planu dochodów o kwotę 1.400.000,00 zł z tytułu dotacji celowej otrzymanej 

z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie w dziale 855 Rodzina w rozdziale 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie 

z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego w związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego, znak: FB-I.3111.331.2022.7 

z przeznaczeniem na realizację świadczeń z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy z dnia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98855232-263D-4EF6-B8E7-2E52C3D939B6. Podpisany Strona 1



7 września  

2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2022 r. poz. 1205), na realizację zasiłku 

dla opiekuna na podstawie ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu  

i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz. U. z 2020 r. poz. 1297 z późn. zm.) i art. 10 ustawy z dnia 

4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U. z 2020r. Poz. 1329). 

 Pozostałe zmiany planu dochodów bieżących dotyczą przesunięć pomiędzy paragrafami 

jednocześnie  dostosowując plan dochodów bieżących do Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 

15.07.2022r. zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, 

przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych. Zmiany dokonuje się 

w następujących działach: 

a) w dziale 750 Administracja publiczna w rozdziale 75011 Urzędy wojewódzkie dokonuje się 

przesunięć planu dochodów bieżących pomiędzy paragrafami w ramach rozdziału danego działu 

klasyfikacji budżetowej; 

Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 72.380.654,57 zł. 

 Plan wydatków budżetu zwiększa się o kwotę  1.504.297,00 zł, zmiany wprowadza się 

w następujących działach: 

 W dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85295 Pozostała działalność zwiększa się plan 

wydatków bieżących o kwotę 38.416,00 zł w związku z otrzymaniem środków z Funduszu Pomocy 

Ukrainie z przeznaczeniem na realizację art. 13 ustawy z dnia 12.03.2022r. z przeznaczeniem na 

świadczenie pieniężne z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy. 

Pozostałe zmiany polegają na przesunięciach  pomiędzy paragrafami w ramach rozdziału danego działu 

klasyfikacji budżetowej zgodnie z Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 15.07.2022r. zmieniające 

rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów 

oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych 

 W dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza w rozdziale 85415 Pomoc materialna dla 

uczniów o charakterze socjalnym zwiększa się plan wydatków bieżących zgodnie z przyznaną dotacją 

o Wojewody Wielkopolskiego na realizację własnych zadań bieżących gmin. 

 W dziale 855 Rodzina w rozdziale 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

zwiększa się plan wydatków bieżących zgodnie z przyznaną dotacją od Wojewody Wielkopolskiego na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie. 

 Pozostałe zmiany w planie wydatków dotyczą przeniesienia planu wydatków bieżących między 

paragrafami w ramach rozdziału klasyfikacji budżetowej oraz przeniesienia planu wydatków bieżących 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98855232-263D-4EF6-B8E7-2E52C3D939B6. Podpisany Strona 2



między rozdziałami w ramach działu klasyfikacji budżetowej. Zmiany dokonuje się w następujących 

działach: 

1) w dziale 600 Transport i łączność w rozdziale 60019 Płatne parkowanie dokonuje się przesunięć 

w planie wydatków bieżących pomiędzy paragrafami w ramach rozdziału klasyfikacji budżetowej celem 

zabezpieczenia środków na zakup materiałów i wyposażenia, zmiana zgodna z wnioskiem dyrektora JGK 

w Wyrzysku; 

2) w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami dokonuje się przesunięć w planie wydatków bieżących pomiędzy paragrafami 

w ramach rozdziału klasyfikacji budżetowej, zmiany dokonuje się na wniosek dyrektora JGK 

w Wyrzysku; 

3) w dziale 750 Administracja publiczna dokonuje się przesunięć w planie wydatków bieżących 

pomiędzy rozdziałami w ramach danego działu klasyfikacji budżetowej celem zabezpieczenia środków na 

podróże służbowe krajowe. Pozostałe zmiany polegają na dostosowaniu planów do rozporządzenia 

Ministra Finansów z dnia 15.07.2022r. zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji 

dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych, 

zmiany dokonuje się w następujących rozdziałach: 

a) w rozdziale 75011 Urzędy wojewódzkie dokonuje się zwiększenia w planie wydatków bieżących 

o kwotę 550,00 zł, 

b) w rozdziale 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) dokonuje się zmniejszenia 

planu wydatków bieżących o kwotę 550,00 zł; 

4) w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w rozdziale 

75412 Ochotnicze straże pożarne dokonuje się przesunięć pomiędzy paragrafami w ramach rozdziału 

danego działku klasyfikacji budżetowej; 

5) w dziale 801 Oświata i wychowanie zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 5.881,00 zł, 

z tego w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe zwiększa się plan wydatków o kwotę 5.514,00 zł oraz 

w rozdziale 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych zwiększa się plan wydatków 

bieżących o kwotę 367,00 zł jako środki z Funduszu Pomocy w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

tytułem wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Pozostałe zmiany w dziale 801 Oświata 

i wychowanie polegają na przesunięciach  pomiędzy rozdziałami w ramach danego działu klasyfikacji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98855232-263D-4EF6-B8E7-2E52C3D939B6. Podpisany Strona 3



budżetowej celem zabezpieczenia środków na realizację zadań bieżących, zmiany są zgodne z wnioskami 

dyrektorów szkół i przedszkoli. 

6) w dziale 851 Ochrona zdrowia w rozdziale 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi dokonuje się 

przesunięć w planie wydatków bieżących pomiędzy paragrafami w ramach rozdziału danego działu 

klasyfikacji budżetowej celem zabezpieczenia środków na zakup materiałów i wyposażenia, zmian 

zgodna z wnioskiem kierownika MGOPS w Wyrzysku; 

7) w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w rozdziale 85395 Pozostała 

działalność dokonuje się przesunięć w planie wydatków bieżących pomiędzy paragrafami w ramach 

rozdziału celem realizowania projektu prowadzonego przez MGOPS w Wyrzysku pn: „Aktywna 

integracja na terenie gminy Wyrzysk”, zmian zgodna z wnioskiem kierownika MGOPS w Wyrzysku; 

5) w dziale 855 Rodzina dokonuje się przesunięć pomiędzy paragrafami w ramach rozdziału danego 

działu klasyfikacji budżetowej zmiany dokonuje się w rozdziale 85502 Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego oraz w rozdziale 85504 Wspieranie rodziny, zmiany są zgodne z wnioskiem 

kierownika MGOPS w Wyrzysku; 

6) w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska dokonuje się przesunięć w planie 

wydatków bieżących pomiędzy paragrafami w ramach rozdziału klasyfikacji budżetowej, zmiany 

dokonuje się w następujących rozdziałach: 

a) w rozdziale 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi dokonuje się przesunięć pomiędzy 

paragrafami w planie wydatków bieżących celem zabezpieczenia środków na zakup materiałów 

i wyposażenia, 

b) w rozdziale 90017 Zakłady gospodarki komunalnej dokonuje się przesunięć pomiędzy paragrafami 

w planie wydatków bieżących celem zabezpieczenia środków na podróże służbowe krajowe, zmiana 

zgodna z wnioskiem dyrektora JGK w Wyrzysku. 

Plan wydatków budżetu po zmianach wynosi 74.302.066,01 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98855232-263D-4EF6-B8E7-2E52C3D939B6. Podpisany Strona 4


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2 wydatki
	Zalacznik 3 dochody zlecone
	Zalacznik 4 wydatki zlecone
	Zalacznik 5 Fundusz Pomocy
	Uzasadnienie

		2022-09-20T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




